2

Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» апреля 2019  г.                                                                                №______

г. Мирный

Руководствуясь частью 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря

 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», Порядком разработки и принятия

административных регламентов осуществления муниципального контроля в

муниципальных образованиях Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 16 августа 2011 года

№ 288-пп, в соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

О внесении изменений и дополнений в

административный регламент исполнения

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории муниципального

образования «Мирный», утвержденный

постановлением администрации Мирного

от 26 августа 2016 года № 917 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории

муниципального образования «Мирный»

2

функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории муниципального образования «Мирный»,

утвержденный постановлением администрации Мирного от 26 августа 2016

года № 917 «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в

области торговой деятельности на территории муниципального образования

«Мирный» (далее – административный регламент), следующие изменения и

дополнения:

1.1. Исключить пункт 11 раздела II административного регламента.

1.2. Исключить приложения 1, 2 к административному регламенту.

1.3. Абзац второй подпункта 3 пункта 18 раздела II административного

регламента изложить в следующей редакции:

«а) возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;».

1.4. Абзац третий подпункта 3 пункта 18 раздела II административного

регламента изложить в следующей редакции:

«б) причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое,

2

научное, культурное значение и входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.5. Пункт 37 раздела II административного регламента дополнить

абзацем следующего содержания:

«Если жалоба содержит вопросы, решение которых не входит в

компетенцию должностного лица администрации, она направляется в течение

семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему

должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в

жалобе вопросов, с уведомлением физического лица или юридического лица,

подавшего жалобу, о ее переадресации.».

1.6. В тексте пункта 12 раздела II административного регламента слова

«главой администрации Мирного» заменить словами «главой Мирного».

1.7. В тексте пункта 24 раздела II административного регламента слова

«глава администрации Мирного» заменить словами «глава Мирного».

1.8. В тексте пункта 36 раздела II административного регламента слова

«главой администрации Мирного» заменить словами «главой Мирного».

1.9. В тексте пункта 37 раздела II административного регламента слова

«глава администрации Мирного» заменить словами «глава Мирного».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника организационного управления администрации Мирного

 Ткачука В.А.

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МИРНОГО

Проект внесен 27.03.2019_и.о. начальника организационного управления администрации

Мирного   Калугиным С.Н.                         .

(дата, должность, Ф.И.О.)

Согласовано:

Фамилия, имя, отчество,

должность

Дата

получения

документа

Время

согласования

документа

Виза

согласования

и подпись

Глоба О.А.,начальник отдела правового

обеспечения

ЛИСТ РАССЫЛКИ:

1. Организационное управление

2. Апенко Э.И. (для опубликования)

3. Акинина Е.А.

4. Приятнова Е.А.

5. Деришева Ю.Е.

Акинина Елена Алексеевна

8 (818 34) 5 41 72